
                             
 

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21.06.2024 № 49 
(принято  на 18-м заседании 

городской Думы седьмого созыва) 
г. Великие Луки 
 

 

О внесении изменений в решение 
Великолукской городской Думы от 
31.01.2020 № 2 «Об установлении льгот 
отдельным категориям граждан на 
оплату банных услуг» 
 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Великие Луки», в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Великолукская городская Дума решила: 

1. Внести в решение Великолукской городской Думы от 31.01.2020 № 2 «Об 
установлении льгот отдельным категориям граждан на оплату банных услуг» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде льготы 

на оплату услуг общего отделения бань, расположенных на территории города 
Великие Луки, в размере 165 (сто шестьдесят пять) рублей отдельным 

категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования 
«Город Великие Луки»: 

 - пенсионерам; 

 - инвалидам.» 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Установить льготу на оплату услуг общего отделения бань, 

расположенных на территории города Великие Луки, в размере 330 (триста 
тридцать) рублей следующим категориям граждан, проживающим на территории 
муниципального образования «Город Великие Луки»: 

- пенсионерам - при обращении один раз в год в День пожилого человека; 
- инвалидам - при обращении один раз в год в День инвалида.» 

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Установить льготу лицам без определенного места жительства, 

направленным Государственным казенным учреждением социального 

consultantplus://offline/ref=3C3A831E8FE65CCC71179544A7880CE78FA7443735A64BF794E1ADB658ABB577AE4CF8BB66C74AD39399DAFC0918A6405056C440012E3C82xBUFM
consultantplus://offline/ref=3C3A831E8FE65CCC71178B49B1E451EF8DAF1A333BAD48A3CDBEF6EB0FA2BF20E903A1F922CB4BD690928FA94619FA040645C44A012C359DB436CFx5U6M


обслуживания Псковской области «Дом ночного пребывания г. Великие Луки», 
Государственным бюджетным учреждением социального обслуживания 
Псковской области «Центр социального обслуживания города Великие Луки», 
на оплату услуг санпропускников бань в следующем размере: 

- обработка больных платяным педикулезом (с обработкой одежды в 
дезкамере), в размере 810,0 рублей; 

- обработка больных головным педикулезом, в размере 710 рублей; 

- профилактическая помывка, в размере 415 рублей.» 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 
опубликования в газете «Великолукская правда» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» 
vluki.reg60.ru. 
 

 

Глава города Великие Луки                                 Н.Н. Козловский 
 

 

http://www.vluki.reg60.ru/

